
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1986

585
Besluit van 24 novem ber 1986, houdende  
in w erk in g tred in g  van de W e t van 16 m ei 1986, 
Stb. 275, to t w ijz ig in g  van bepalingen van het 
B urgerlijk  W e tb o e k  en de F a illissem en tsw et in 
verband m et de bestrijd ing  van m isbruik van  
rechtspersonen

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 17 november 1986, 
Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, nr. 472 /686 ;

Gelet op artikel V van de W et van 16 mei 1986, Stb. 275, zoals dit 
gewijzigd is bij de W et van 19 november 1986, Stb. 584 to t wijziging van 
de W et van 16 mei 1986, houdende wijziging van bepalingen van het 
Burgerlijk Wetboek en de Faillissementswet in verband met de bestrijding 
van misbruik van rechtspersonen, Stb. 275;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De W et van 16 mei 1986, Stb. 275, houdende wijziging van bepalingen 
van het Burgerlijk W etboek en de Faillissementswet in verband met de 
bestrijding van misbruik van rechtspersonen treedt in werking met ingang 
van 1 januari 1987, met uitzondering van:

-  onderdeel N, voor wat betreft artikel 204, tweede en derde lid,
-  de onderdelen S en T,
-  artikel III, vijfde lid, en
-  artikel IV.

Onze Minister van Justitie  is belast met de uitvoering van dit besluit, 
dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 24 november 1986
Beatrix

De M inister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Uitgegeven de tweede december 1986

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1986 585


	stb-1986-585



